



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO:	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CERRO CORÁ/RN.
UNID. INTERESSADA:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
REFERÊNCIA EXTERNA:	
PARAMETRO(S):	CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO:	02/07/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: UTENSÍLIOS DE COZINHA
NÚMERO: 31142/00047
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CERRO CORÁ/RN.
UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
ORÇAMENTISTA: CLEIDIANO DA SILVA BORGES
REFERÊNCIA EXTERNA:
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 02/07/2024

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	COLHER DE SOPA INOX - COLHERES DE SOPA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM CARACTERÍSTICAS GERAIS FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	1.800,00	1,36	2.448,00
00/002	COLHER DE SOBREMESA INOX - COLHERES DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	480,00	1,97	945,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/003	GARFOS DE MESA INOX - GARFOS DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,60MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE “EMPRESTAR” ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	480,00	3,16	1.516,80
00/004	GARFOS DE MESA INOX - GARFOS DE MESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS, ADOLESCENTE E ADULTOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,60MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE “EMPRESTAR” ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	1.620,00	1,12	1.814,40
00/005	FACAS DE MESA INOX - FACAS EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA/COMPRIMENTO MÍNIMO: 195MM (TOTAL: LÂMINA E CABO) ESPESSURA MÍNIMA: 3,00MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE “EMPRESTAR” ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. LÂMINA COM PONTA ARREDONDADA E SERRILHA FINA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇA GARANTIA: DOZE MESES (1ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	1.620,00	2,75	4.455,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/006	PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, ALTURA: 4 CM, DIÂMETRO: 22 CM, ABAS: 3 CM, COMPRIMENTO: 22 CM, TOLERÂNCIA: +/- 10% CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS DE 3 CM. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	1.440,00	6,70	9.648,00
00/007	PRATOS FUNDO/SOPA REFEIÇÃO - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PRATOS DE SOPA PARA REFEIÇÕES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, DIÂMETRO: 22 CM, DIMENSÕES (CM): 22CM X 3,2CM, TOLERÂNCIA: +/- 10%, PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE (KG): 0,36. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS DE 3 CM. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	540,00	4,26	2.300,40
00/008	CANECA/ XÍCARA COM ALÇA - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CANECA DE CHÁ COM ALÇA. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, CAPACIDADES: 250ML, TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	1.860,00	6,40	11.904,00
00/009	FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACA PARA CORTE DE CARNES CRUAS, COM FIO LISO; DIMENSÕES: FACA PARA CARNE CRUA: LÂMINA: 6", POLEGADA: 8", ESPESSURA MÍNIMA: 3,0 MM, ALTURA/COMPRIMENTO: MÍNIMO (CABO + LÂMINA): 274MM/ 330MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, ANATÔMICO EM PROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CABO E LÂMINA ALINHADOS FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO OU SERRILHADO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. LÂMINA TOTALMENTE DENTRO DO CABO, LÂMINA E CABO ALINHADOS. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	20,00	9,86	197,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/010	CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE: 40L. ALTURA: 200MM. LARGURA: 350MM. COMPRIMENTO: 550MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. ESPESSURA MÍNIMA PAREDE: 2,5 MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. COR: INCOLOR. EMPILHÁVEL. DESIGN RETANGULAR. COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. RESISTÊNCIA TÉRMICA A 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: SEIS MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	18,00	51,01	918,18
00/011	CAIXAS PLÁSTICAS P/ MANTIMENTOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CAIXAS PLÁSTICAS FECHADAS, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO: MÉDIO. CAPACIDADE: 26L. ALTURA: 225MM LARGURA: 350MM. COMPRIMENTO: 500MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. ESPESSURA MÍNIMA PAREDE: 2,0 MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. COR: INCOLOR. EMPILHÁVEL. DESIGN RETANGULAR. COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. RESISTÊNCIA TÉRMICA A 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: SEIS MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	18,00	58,06	1.045,08
00/012	TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	45,00	90,21	4.059,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/013	ESTRADO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - DESCRIÇÃO: COR: BRANCA. ALTURA: 50 CM. LARGURA: 50 CM. ESPESSURA: 5 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTRADO MODULAR EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO NA COR BRANCA, MATERIAL NÃO RECICLADO, LEVE E RESISTENTE. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	42,00	26,33	1.105,86
00/014	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: PANELA DE 12 LITROS: DIÂMETRO: 300 MM. LARGURA: 34,50 CM PROFUNDIDADE: 44,00 CM ESPESSURA: 3,5 MM. DIÂMETRO Ø: 29,60 CM. PESO (KG): 4,285. TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA; COM PINO DE ALÍVIO. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	4,00	386,26	1.545,04
00/015	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: PANELA DE 20 LITROS: ALTURA: 38 CM, LARGURA: 34,50 CM PROFUNDIDADE: 44,00 CM, ESPESSURA: 3,5 MM, DIÂMETRO Ø: 29,60 CM, PESO (KG): 4,285, TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA; COM PINO DE ALÍVIO. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	4,00	441,73	1.766,92
00/016	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: CUSCUZEIRAS, LINHA INDUSTRIAL, COM BASE, TAMPA E ALÇAS E COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. CORPO INTEIRIÇO. COM BASE E TAMPA. COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ESPESSURA MÍNIMA: 3 MILÍMETROS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CAPACIDADE: 5 LITROS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	6,00	64,41	386,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/017	LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 50L - DESCRIÇÃO: FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. POSSUIR ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO. DEVE SER: LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL LIMPEZA, COM 100% DE VEDAÇÃO QUANDO A TAMP A ESTÁ FECHADA. COM HASTE DE PLÁSTICO. COR: BRANCA.	UNIDADE	8,00	144,33	1.154,64
00/018	FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 30X40 BAIXA PRESSÃO EM AÇO INOX COM FORNO 87 LITROS - DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 30X40 BAIXA PRESSÃO EM AÇO INOX COM FORNO 87 LTS. FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTIJÃO). LINHA CRISTAL LUXO. MESA PERFIL 7 (7CM ENTRE AS BOCAS). GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS). GRELHA CENTRAL EM FERRO FUNDIDO 40X40CM (08 DEDOS). 03 QUEIMADORES DUPLOS 170MM E 02 SIMPLES 130MM. BANDEJA COLETORES DE RESÍDUO. ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 (MESA, PÉS, PANELEIRO E BANDEJAS). MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80CM, LARGURA: 125CM, PROFUNDIDADE: 88CM, MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31CM, LARGURA: 48CM. PROFUNDIDADE: 59CM, CAPACIDADE: 87 LITROS.	UNIDADE	4,00	1.397,92	5.591,68
00/019	CAIXA PLASTICA ABERTA PARA ALIMENTOS - DESCRIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA ABERTA CN-P6425. UTILIZADA ESPECIFICAMENTE PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. ALÇAS NAS QUATRO LATERAIS DA CAIXA. RESISTENTE A ÓLEO, IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. ÁREA PARA GRAVAÇÃO DE LOGO. TIPO: LATERAL ABERTA COM FUNDO VAZADO (ALÇA ABERTA).	UNIDADE	35,00	52,42	1.834,70
00/020	GARRAFA/ BOTIJÃO TERMICO 9L - DESCRIÇÃO: GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICO COM ALÇA, CAPACIDADE: 9 LITROS, PESO DO PRODUTO: 2,1 KG, COR: VERMELHA OU AZUL OU PRETA. MATERIAL: PLÁSTICO. PESO: 2,1 KG	UNIDADE	3,00	148,49	445,47
00/021	GARRAFA / BOTIJÃO TERMICO 12L - DESCRIÇÃO: GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICO COM ALÇA EMBUTIDA. CAPACIDADE: 12LITROS, COR: VERMELHA OU AZUL OU PRETA, COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU.	UNIDADE	3,00	151,81	455,43
00/022	CAIXA TERMICA COM ALÇA - DESCRIÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO, COR PREDOMINANTE: AZUL, CAPACIDADE: 34 LITROS. DIMENSÃO INTERNA DA CAIXA TÉRMICA: 39,5 CM X 27,5 CM X 34 CM, GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO ALTURA: 41,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 31,50 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO: 47,50 CENTÍMETROS, PESO: 2,45 QUILOGRAMAS.	UNIDADE	3,00	88,22	264,66
00/023	CAIXA TERMICA COM ALÇA - DESCRIÇÃO: ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 45,1 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 65 X 36 X 36 CM. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 53 X 26 X 26 CM. PESO: 3,4 KG. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	4,00	341,62	1.366,48
00/024	ESCORREDOR DE ALUMINIO - DESCRIÇÃO: ESCORREDOR DE ALIMENTOS E LEGUMES GRANDE LINHA HOTEL; FEITO TODO EM ALUMÍNIO; COM BORDAS LATERAIS DOBRADAS E ALÇAS PARA FIRMEZA E SEGURANÇA NO USO; USADO PARA ESCORRER MACARRÃO OU ARROZ EM MAIORES QUANTIDADES. ESCORREDOR DE MACARRÃO OU ARROZ, INDUSTRIAL 40 CM DIÂMETRO X 17 CM DE PROFUNDIDADE EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 12 LITROS, DIMENSÃO: DIÂMETRO 30 CM, ALTURA 17 CM.	UNIDADE	6,00	104,35	626,10
00/025	COLHER PLANA PÁ CERVEJEIRA - DESCRIÇÃO: COLHER PLANA PÁ CERVEJEIRA 100% POLIETILENO. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: POLIETILENO (PEAD), COR: BRANCA.	UNIDADE	12,00	77,90	934,80
00/026	COLHER DE POLIETILENO PARA COZINHA INDUSTRIAL - DESCRIÇÃO: COLHER PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA GRANDE 100% POLIETILENO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 7,5 CM, ALTURA: 7,5 CM, COR: BRANCA	UNIDADE	12,00	29,14	349,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/027	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, 1,8L, COR PRETA	UNIDADE	10,00	90,67	906,70
00/028	PANELAS DE PRESSÃO 7L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.	UNIDADE	10,00	111,67	1.116,70
00/029	PANELAS DE PRESSÃO 10L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.	UNIDADE	10,00	188,11	1.881,10
00/030	PANELAS DE PRESSÃO 12L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.	UNIDADE	10,00	359,62	3.596,20
00/031	FRIGIDEIRAS 1,4L GRANDE. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	UNIDADE	10,00	66,67	666,70
00/032	FRIGIDEIRAS 0,8L MÉDIA. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	UNIDADE	10,00	23,89	238,90
00/033	FRIGIDEIRAS 0,4L PEQUENA. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	UNIDADE	10,00	22,80	228,00
00/034	PANELA TIPO CAÇAROLA 3,7L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	UNIDADE	10,00	41,42	414,20
00/035	PANELA TIPO CAÇAROLA 5L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	UNIDADE	10,00	62,66	626,60
00/036	PANELA TIPO CAÇAROLA 10L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	UNIDADE	10,00	83,77	837,70
00/037	PANELA TIPO CAÇAROLA 20L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	UNIDADE	10,00	105,84	1.058,40
00/038	CUSCUZEIRA 2,5L.MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA	UNIDADE	10,00	47,11	471,10
00/039	CUSCUZEIRA 5L.MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA	UNIDADE	10,00	68,77	687,70
00/040	CHALEIRA. MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA	UNIDADE	10,00	35,84	358,40
00/041	COLHERES. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA SOPA.	UNIDADE	120,00	1,27	152,40
00/042	GARFOS. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA REFEIÇÃO.	UNIDADE	120,00	1,45	174,00
00/043	FACAS. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA REFEIÇÃO.	UNIDADE	120,00	3,11	373,20
00/044	FACAS PARA CORTES DE CARNES. TAMANHO GRANDE PARA CORTES DE CARNES. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; CABO COM PERFEITA ERGONOMIA; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LÂMINA DE 8 ; ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0MM; ALTURA/ COMPRIMENTO MÍNIMO (CABO + LÂMINA) DE 330MM.	UNIDADE	10,00	7,53	75,30
00/045	FACA EM INOX, PARA CORTE DE VEGETAIS. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; CABO COM PERFEITA ERGONOMIA; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LÂMINA DE 3; ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM; ALTURA/ COMPRIMENTO MÍNIMO (CABO + LÂMINA) DE 185 MM	UNIDADE	10,00	3,31	33,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/046	VASILHAS (TAMANHOS VARIADOS). POTE HERMÉTICO MULTIUSO TRANSPARENTE COM TAMPA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE EXCELENTE QUALIDADE.	KIT	10,00	46,93	469,30
00/047	CONCHAS FUNDA TAMANHO P	UNIDADE	10,00	5,76	57,60
00/048	CONCHAS FUNDA TAMANHO M	UNIDADE	10,00	5,86	58,60
00/049	CONCHAS FUNDA TAMANHO G	UNIDADE	10,00	15,14	151,40
00/050	ESCORREDOR DE UTENSÍLIOS. MATERIAL: AÇO INOX CAPACIDADE: 60 PRATOS, COPOS E LOUÇAS DIMENSÕES: ALTURA 52CM; LARGURA 30CM; COMPRIMENTO 74CM.	UNIDADE	10,00	332,67	3.326,70
00/051	BACIA 15L. PLÁSTICA CANELADA DE COR PREFERENCIAL BRANCA, EXCELENTE QUALIDADE.	UNIDADE	10,00	27,73	277,30
00/052	BACIA 20L. PLÁSTICA CANELADA DE COR PREFERENCIAL BRANCA, EXCELENTE QUALIDADE.	UNIDADE	10,00	23,23	232,30
00/053	COPOS DE VIDRO. COPOS TRANSPARENTES DE 300 ML PRODUZIDOS EM VIDRO DE EXCELENTE QUALIDADE E COM UMA BOA RESISTÊNCIA.	UNIDADE	120,00	5,24	628,80
00/054	JARRA DE SUCO 2L. VIDRO DE TAMPA ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNIDADE	10,00	27,62	276,20
00/055	ESCORREDOR DE MASSA 27CM. AÇO INOX PRATA.	UNIDADE	10,00	39,05	390,50
00/056	ESCORREDOR DE MASSA 20CM. AÇO INOX PRATA.	UNIDADE	10,00	28,64	286,40
00/057	GARRAFA DE CAFÉ 2L. DE AIR INOX DE EXCELENTE QUALIDADE DE AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	10,00	95,67	956,70
00/058	SANDUICHEIRA TIPO GRILL. COM CHAPA ANTIADERENTE, COM AQUECIMENTO NAS DUAS CHAPAS, COM ALÇA ISOTÉRMICA, TRAVA DE SEGURANÇA E PÉS ANTIDERRAPANTES DE 220 V.	UNIDADE	10,00	206,89	2.068,90
00/059	FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACAS PARA CORTE DE CARNES ASSADAS. DIMENSÕES: FACA PARA CARNE ASSADA: LÂMINA: 5", POLEGADA: 5", ESPESSURA MÍNIMA: 3,0MM/30 MM ALTURA/ COMPRIMENTO: MÍNIMO (CABO + LÂMINA): 223MM/ 223MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, ANATÔMICO EM PROPYLENO ATÓXICO INJETÁVEL, CABO E LÂMINA ALINHADOS FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO OU SERRILHADO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. LÂMINA TOTALMENTE DENTRO DO CABO, LÂMINA E CABO ALINHADOS. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	20,00	10,73	214,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/060	FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACAS PARA CORTE DE PÃES, COM FIO SERRILHADO. DIMENSÕES: FACA PARA PÃO FIO SERRILHADO LÂMINA: 8", POLEGADA: 8", ESPESSURA MÍNIMA: 2,5MM/2,5 MM ALTURA/ COMPRIMENTO: MÍNIMO (CABO + LÂMINA): 328MM/ 328MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, ANATÔMICO EM PROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CABO E LÂMINA ALINHADOS FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO OU SERRILHADO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. LÂMINA TOTALMENTE DENTRO DO CABO, LÂMINA E CABO ALINHADOS. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	20,00	6,26	125,20
00/061	TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	45,00	90,21	4.059,45
00/062	TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR BEGE PARA CORTE DE ASSADOS E EMBUTIDOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	45,00	84,00	3.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/063	TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	45,00	90,21	4.059,45
				VALOR GLOBAL	94.395,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	0,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,09%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

COLHER DE SOPA INOX - COLHERES DE SOPA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	66800 - PM DE ENTRE-IJUIS - LICITACON (TCE/RS)/RS / COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - 11.186.469/0001-83	73400 - PM DE ALTO FELIZ - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/632023 000/0000	000/122023 000/0000	000/062024 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	22/09/2023	18/07/2023	01/03/2024
PREÇO	R\$ 1,2000	R\$ 1,3900	R\$ 1,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,20	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,36	MEDIANA	R\$ 1,39	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. 02: Data: 18/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66800122023PRE. 03: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7340062024PCE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1076597,14,66800&cs=1COQtBirPjX2btsTt2o5uHV7-y40

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150065,14,73400&cs=1mplw5zUChkA-YDHf3Z-F75FdvEA

LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	0,39	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	19,95%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

COLHER DE SOBREMESA INOX - COLHERES DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM CARACTERÍ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	50000 - PM DE IGREJINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	55500 - PM DE RESTINGA SECA - LICITACON (TCE/RS)/RS / LM SUPRIMENTOS LTDA - 09.211.625/0001-77



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/272023 000/0000	000/242023 000/0000	000/652023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	06/10/2023	11/09/2023	04/01/2024
PREÇO	R\$ 1,5000	R\$ 1,9400	R\$ 2,4600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,97	MEDIANA	R\$ 1,94	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 06/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 500001272023PRE. **02:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **03:** Data: 04/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 55500652023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1106806,14,50000&cs=1L0rR31geDq08oWDSzZjhUlugful

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1iF0SzNV5E-794q3H9mjvjp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1133365,14,55500&cs=1wu3YK81HXkb4vKxi3oN81GaA9YM

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	0,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARFOS DE MESA INOX - GARFOS DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,60MM. CARACTERÍSTICA...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	ESCOLA DE APERFEICAMENTO DE OFICIAL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ / INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADM LTDA - 14.378.714/0001-42	46700 - PM DE ENCANTADO - LICITACON (TCE/RS)/RS / MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA - ME - 24.738.613/0001-99	50000 - PM DE IGREJINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/3001 000/0000	000/422023 000/0000	001/272023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/09/2023	10/01/2024	06/10/2023
PREÇO	R\$ 2,6000	R\$ 3,3800	R\$ 3,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,16	MEDIANA	R\$ 3,38	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 01/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230914378714000142550010000083001091837596. **02:** Data: 10/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 46700422023PRP. **03:** Data: 06/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 500001272023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230914378714000142550010000083001091837596/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1122841,14,46700&cs=1QnQxoDvWbkknitpnfej252Z_5V8



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1106806,14,50000&cs=1L0rR31geDq08oWDSzZjhUlugful

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	0,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,16%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARFOS DE MESA INOX - GARFOS DE MESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS, ADOLESCENTE E ADULTOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOE / GSZ REPRESENTACOES LTDA - 31.353.612/0001-91	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00	FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU-PE (UASG 927516) / BEATRIZ BRUST DE SOUZA - 22.327.937/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	759/2758200/0155100/00182023	000/042024 000/0000	010/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			ORIGINAL/ORIGINAL
DATA	10/08/2023	22/02/2024	26/12/2023
PREÇO	R\$ 1,0600	R\$ 1,1100	R\$ 1,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,06	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,12	MEDIANA	R\$ 1,11	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 10/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75927582000155-1-000018/2023. **02:** Data: 22/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7350042024PCE. **03:** Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:927516.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/75927582000155/2023/000018>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1146097,14,73500&cs=19OuxAalpetmPBi6ZYDXUMKer5Ds

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927516&uasg=927516&numprp=102023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	005	DESVIO PADRÃO	0,56	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	20,33%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACAS DE MESA INOX - FACAS EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA/COMPRIMENTO MÍNIMO: 195MM (TOTAL: LÂMINA E CABO) ESPESSURA MÍNIMA: 3,00MM. CARACTERÍST...

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOE / GSZ REPRESENTACOES LTDA - 31.353.612/0001-91	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SEIL / 66 - SEIL - Secretar / REPAL MARECHAL LTDA - 04.515.296/0001-34	50000 - PM DE IGREJINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	759/2758200/0155100/00182023	000/242023 000/0000	139/3716600/0180100/00042023	001/272023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

DATA	10/08/2023	11/09/2023	30/10/2023	06/10/2023
PREÇO	R\$ 2,0000	R\$ 2,5000	R\$ 3,0000	R\$ 3,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,75	MEDIANA	R\$ 2,75	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 10/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75927582000155-1-000018/2023. **02:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **03:** Data: 30/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13937166000180-1-000004/2023. **04:** Data: 06/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 500001272023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/75927582000155/2023/000018>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1iF0SzNV5E-794q3H9mjivp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/13937166000180/2023/000004>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1106806,14,50000&cs=1L0rR31geDq08oWDSzZjhUlugful

LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	0,38	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,73%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, ALTURA: 4 CM, DIÂMETRO: 22 CM, ABAS: 3 CM, COMPRIMENTO:22 CM,TOLERÂNCIA...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO P / MARIA JOSE DOS REIS NETO - 10.226.940/0001-57	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO VALE DO PEIXOTO / 1 - CONSÓRCIO . / COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP - 02.545.557/0001-33	50000 - PM DE IGREJINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	247/7228700/0136100/00112023	029/9771100/0108100/00202023	001/272023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	27/06/2023	15/01/2024	06/10/2023
PREÇO	R\$ 6,1600	R\$ 6,9700	R\$ 6,9800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 6,16	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6,70	MEDIANA	R\$ 6,97	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 24772287000136-1-000011/2023. **02:** Data: 15/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 02997711000108-1-000020/2023. **03:** Data: 06/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 500001272023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/24772287000136/2023/000011>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/02997711000108/2023/000020>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1106806,14,50000&cs=1L0rR31geDq08oWDSzZjhUlugful

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	0,44	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,36%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PRATOS FUNDO/SOPA REFEIÇÃO - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PRATOS DE SOPA PARA REFEIÇÕES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, DIÂMETRO: 22 CM, DIMENSÕES (CM): 22CM X 3,2CM, TOLERÂNCIA: +/- 10%, PE...



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CENTRO ESTAD. EDUCACAO TECNOL. PAULA SOUZA - BEC/SP/SP / MULTIPRESENTES PRESENTES E BRINQUEDOS LTDA - 49.119.936/0003-97	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR - . / ALINE WOLF DOS SANTOS - 31.158.552/0001-56	62700 - PM DE VERA CRUZ - LICITACON (TCE/RS)/RS / BRAATZ COMERCIO DE AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - 33.335.312/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	067/2023 000/0000	955/8359700/0150100/00502023	001/122023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	14/08/2023	27/07/2023	25/09/2023
PREÇO	R\$ 3,7100	R\$ 4,2800	R\$ 4,7900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,71	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,26	MEDIANA	R\$ 4,28	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 14/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 482801480622023OC00029. **02:** Data: 27/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 95583597000150-1-000050/2023. **03:** Data: 25/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 627001122023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=482801480622023OC00029

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/95583597000150/2023/000050>

LINK DA AMOSTRA 03:
http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1100082,14,62700&cs=10LFOAUhsl2-ZBk9fOUsk3h0mrHg

LOTE/ITEM	008	DESVIO PADRÃO	0,99	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CANECA/ XÍCARA COM ALÇA - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CANECA DE CHÁ COM ALÇA. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, CAPACIDADES: 250ML, TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VID...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE ATIBAIA / 0q - Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia - PNCP/. / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	60800 - PM DE SOLEDADE - LICITACON (TCE/RS)/RS / EONIX COMERCIAL LTDA - 05.937.672/0001-41	47000 - PM DE HERVAL - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	452/7963500/0108100/12482023	000/632023 000/0000	000/142023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	27/11/2023	28/08/2023	15/08/2023
PREÇO	R\$ 5,3000	R\$ 6,2000	R\$ 7,6900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,30	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6,40	MEDIANA	R\$ 6,20	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 27/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45279635000108-1-001248/2023. **02:** Data: 28/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 60800632023PRE. **03:** Data: 15/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 47000142023PRE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/45279635000108/2023/001248>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1085768,14,60800&cs=1YbFh6lclzsoTcSkh1H0XoN78T7w

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1080749,14,47000&cs=18U0uCbce_lJf6_16-WpT3yaSCd0

LOTE/ITEM	009	DESVIO PADRÃO	1,15	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,62%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACA PARA CORTE DE CARNES CRUAS, COM FIO LISO; DIMENSÕES: FACA PARA CARNE CRUA: LÂMINA: 6", POLEGADA: ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	49100 - PM DE GRAVATAÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS / RENATO MARANA LTDA - 42.244.991/0001-06	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB - PNCP/P. / VALDAMI DE MENESES PEREIRA - 06.913.566/0001-90	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO P / G. T. N. DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO - 34.720.964/0001-26
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/242023 000/0000	087/8214600/0148100/01742023	247/7228700/0136100/00112023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/08/2023	30/11/2023	27/06/2023
PREÇO	R\$ 8,4000	R\$ 9,9900	R\$ 11,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 8,40	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 9,86	MEDIANA	R\$ 9,99	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 01/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 491002242023PRE. **02:** Data: 30/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08782146000148-1-000174/2023. **03:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 24772287000136-1-000011/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1081482,14,49100&cs=1uDx0JyhZiEQzJe2Ujrj8jbqksmn4

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/08782146000148/2023/000174>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/24772287000136/2023/000011>

LOTE/ITEM	010	DESVIO PADRÃO	10,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	21,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE: 40L. ALTURA: 2...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE GUARUJÁ - BEC/SP/SP / SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - 17.586.131/0001-03	64600 - PM DE ALEGRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / MARILEIDI ZAINSKOSKI ME - 26.631.620/0001-12	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA (UASG 983973) / H. L. M. DE SOUZA - 04.741.266/0001-46
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2023 000/0000	000/022024 000/0000	046/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			PLASULIT/PLASULIT
DATA	26/01/2024	04/03/2024	04/01/2024
PREÇO	R\$ 37,0000	R\$ 52,5900	R\$ 63,4500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 37,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 51,01	MEDIANA	R\$ 52,59	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 26/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 833500801002023OC00005. **02:** Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 6460022024PCP. **03:** Data: 04/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:983973.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=833500801002023OC00005

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1155844,14,64600&cs=1qyi2X6sBXnNlQuMDxUx-w2CzKIU

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983973&uasg=983973&numprp=462023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	011	DESVIO PADRÃO	7,79	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CAIXAS PLÁSTICAS P/ MANTIMENTOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CAIXAS PLÁSTICAS FECHADAS, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO: MÉDIO. CAPACIDADE: 26L. ALTURA: ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	DIRETORIA DE LOGISTICA - DL - BEC/SP/SP / SOLIDARE AGÊNCIA DE NEGÓCIOS LTDA - 44.247.782/0001-33	DIRETORIA DE LOGISTICA - DL - BEC/SP/SP / SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - 17.586.131/0001-03	FUND.C.A.S.A.-DRM-SUDESTE - BEC/SP/SP / MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA - 19.040.607/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	180/00412023 000/0000	180/00412023 000/0000	053/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/08/2023	25/08/2023	26/10/2023
PREÇO	R\$ 47,1900	R\$ 62,0000	R\$ 65,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 47,19	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 58,06	MEDIANA	R\$ 62,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 25/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 180180000012023OC00075. **02:** Data: 25/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 180180000012023OC00075. **03:** Data: 26/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 171304170482023OC00053.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=180180000012023OC00075

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=180180000012023OC00075

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=171304170482023OC00053

LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	10,76	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,92%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA PARA...



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCP/BA / LUKEL EMREENDIMENTOS EIRELI - 19.736.814/0001-17	MUNICIPIO DE IGUAPE / 1 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS - PNCP/SP / TOTAL VITA DISTRIBUIDORA LTDA - 46.075.872/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	142/3208600/0192100/00392023	455/5016700/0164100/00022023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	12/07/2023	23/10/2023
PREÇO	R\$ 75,0000	R\$ 97,6000	R\$ 98,0300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 75,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 90,21	MEDIANA	R\$ 97,60	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. 02: Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000039/2023. 03: Data: 23/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45550167000164-1-000002/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1f0SzNV5E-794q3H9mjivp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pnpc.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000039>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pnpc.gov.br/app/editais/45550167000164/2023/000002>

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	0,44	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,67%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ESTRADO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - DESCRIÇÃO: COR: BRANCA. ALTURA: 50 CM. LARGURA: 50 CM. ESPESSURA: 5 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTRADO MODULAR EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A TEM...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE - BEC/SP/SP / PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - 65.488.280/0001-74	PREFEITURA DE GUARUJÁ - BEC/SP/SP / g plasticos com atac e varej de prod plasticos ltda - 16.914.559/0001-67	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE - BEC/SP/SP / SOLIDARE AGÊNCIA DE NEGÓCIOS LTDA - 44.247.782/0001-33
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	118/2023 000/0000	003/2023 000/0000	055/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	04/09/2023	26/01/2024	23/06/2023
PREÇO	R\$ 25,7200	R\$ 26,5500	R\$ 26,7300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 25,72	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 26,33	MEDIANA	R\$ 26,55	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 855800801002023OC00184. 02: Data: 26/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 833500801002023OC00005. 03: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102321100612023OC00062.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=855800801002023OC00184

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=833500801002023OC00005



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102321100612023OC00062

LOTE/ITEM	014	DESVIO PADRÃO	31,32	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,11%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO - DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: PANELA DE 12 LITROS: DIÂMETRO: 300 MM. LARGURA:...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / M. F. MACHADO SOARES - 03.230.856/0001-41	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - 49.495.719/0001-30	76600 - PM DE LINHA NOVA - LICITACON (TCE/RS)/RS / RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - 49.495.719/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	000/202023 000/0000	000/332023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	28/09/2023	29/06/2023
PREÇO	R\$ 342,0000	R\$ 406,8800	R\$ 409,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 342,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 386,26	MEDIANA	R\$ 406,88	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700202023PRE. **03:** Data: 29/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 76600332023PCE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1f0SznV5E-794q3H9mjvp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1097779,14,85700&cs=1S6xMIPFJOPrUSH6iau-UUvWHrYg

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1067448,5,76600&cs=1C8dhzv10bDvUz3lzlDtdHI7eqE

LOTE/ITEM	015	DESVIO PADRÃO	31,54	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,14%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO - DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: PANELA DE 20 LITROS: ALTURA: 38 CM, LARGURA: 34,...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / M. F. MACHADO SOARES - 03.230.856/0001-41	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO . / COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA - 41.648.722/0001-34	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA (UASG 983973) / H. L. M. DE SOUZA - 04.741.266/0001-46
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	042/1441900/0105100/00352022	046/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			NIGRO/NIGRO
DATA	11/09/2023	27/06/2023	04/01/2024
PREÇO	R\$ 397,5000	R\$ 458,9000	R\$ 468,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 397,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 441,73	MEDIANA	R\$ 458,90	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 04214419000105-1-000035/2022. **03:** Data: 04/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:983973.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1f0SszNV5E-794q3H9mjvp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/04214419000105/2022/000035>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983973&uasg=983973&numprp=462023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	12,76	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	19,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: CUSCUZEIRAS, LINHA INDUSTRIAL, COM BASE, TAMPA E ALÇAS E COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. CORPO INTEIR...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA (UASG 980060) / G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA - 06.863.847/0001-86	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI - PI (UASG 981223) / IDALIA DE OLIVEIRA DIAS LTDA - 07.774.465/0001-49	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU (UASG 926809) / UNICA SANEANTES LTDA - 43.392.983/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	026/2023	019/2023	033/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	MARLUX/MARLUX/MARLUX/MARLUX	ALUMIXX/ALUMIXX	DUSERTÃO
DATA	09/01/2024	11/01/2024	31/07/2023
PREÇO	R\$ 49,0000	R\$ 64,0000	R\$ 80,2400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 49,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 64,41	MEDIANA	R\$ 64,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 09/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:262023/UASG:980060. **02:** Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192023/UASG:981223. **03:** Data: 31/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332023/UASG:926809.

JUSTIFICATIVA: COMPLEMENTAR

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980060&uasg=980060&numprp=262023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981223&uasg=981223&numprp=192023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926809&uasg=926809&numprp=332023

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	7,54	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,23%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 50L - DESCRIÇÃO: FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. POSSUIR ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SE...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	74600 - PM DE CARLOS GOMES - LICITACON (TCE/RS)/RS / KALBRINK - MAT.PEDAGÓGICOS E INFORMÁTICA LTDA - 05.760.614/0001-95	54100 - PM DE PASSO FUNDO - LICITACON (TCE/RS)/RS / KALBRINK - MAT.PEDAGÓGICOS E INFORMÁTICA LTDA - 05.760.614/0001-95	46900 - PM DE ERECHIM - LICITACON (TCE/RS)/RS / BRUNO R. C. KALINOVSKI LTDA - 37.368.433/0001-04
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/102023 000/0000	001/012023 000/0000	001/022023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	29/09/2023	03/10/2023	25/08/2023
PREÇO	R\$ 139,0000	R\$ 139,0000	R\$ 155,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 139,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 144,33	MEDIANA	R\$ 139,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 74600102023PRE. 02: Data: 03/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 541001012023PRE. 03: Data: 25/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 469001022023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1095460,14,74600&cs=1ZLLgbigmHGmijhaFcGlqO51JBak

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1094053,14,54100&cs=1bfjFWzRQM7Fli2T8LZIHSy5yEAQ

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1090755,14,46900&cs=1XjX-7DIRgUp-ba5NI3jqHqV2yF0

LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	138,99	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,94%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 30X40 BAIXA PRESSÃO EM AÇO INOX COM FORNO 87 LITROS - DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 30X40 BAIXA PRESSÃO EM AÇO INOX COM FORNO 87 LTS. FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	47800 - PM DE FARROUPILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / MV ELETRONICOS LTDA - 27.895.281/0001-44	79400 - PM DE PORTO VERA CRUZ - LICITACON (TCE/RS)/RS / DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA - 00.478.911/0001-29	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE / GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/172024 000/0000	000/062023 000/0000	017/6361400/0198100/00212023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/03/2024	03/08/2023	22/08/2023
PREÇO	R\$ 1.217,9500	R\$ 1.419,4500	R\$ 1.556,3600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

MENOR PREÇO	R\$ 1.217,95	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.397,92	MEDIANA	R\$ 1.419,45	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 47800172024PCE. **02:** Data: 03/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7940062023PRE. **03:** Data: 22/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01763614000198-1-000021/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150609,14,47800&cs=1bo-B2gVP1Wo4CS0MYrZmK86v6Xg

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1080066,14,79400&cs=1jB2MT6UU3jbPSaQkxE6uGzba0V8

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/01763614000198/2023/000021>

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	9,84	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	18,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CAIXA PLASTICA ABERTA PARA ALIMENTOS - DESCRIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA ABERTA CN-P6425. UTILIZADA ESPECIFICAMENTE PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. ALÇAS NAS QUATRO LATERAIS DA CAIXA. RESISTENT...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	51000 - PM DE JAGUARI - LICITACON (TCE/RS)/RS / DA FRONTEIRA COM. E REP. LTDA - 44.346.117/0001-05	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	INSTITUTO FED SUL R.GRANDESENSE (UASG 158126) / MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - 25.329.901/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/172024 000/0000	000/202023 000/0000	017/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			CAIXAPLAST/CAIXAPLAST
DATA	26/04/2024	28/09/2023	27/11/2023
PREÇO	R\$ 40,0900	R\$ 53,0000	R\$ 64,1600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 40,09	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 52,42	MEDIANA	R\$ 53,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 51000172024PCE. **02:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700202023PRE. **03:** Data: 27/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172023/UASG:158126.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1177500,14,51000&cs=1vq-ojeCFamgZbLXMRnLWwG94agA

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1097779,14,85700&cs=1S6xMIPFJOPrUSH6iau-UUvWHrYg

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158126&uasg=158126&numprp=172023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	7,16	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,82%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARRAFA/ BOTIJÃO TERMICO 9L - DESCRIÇÃO: GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICO COM ALÇA, CAPACIDADE: 9 LITROS, PESO DO PRODUTO: 2,1 KG, COR: VERMELHA OU AZUL OU PRETA. MATERIAL: PLÁSTICO. PESO: 2,1 KG

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COLEGIO PEDRO II/CAMPUS HUMAITÁ I (UASG 155624) / MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 47.484.691/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES (UASG 926607) / COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60	88261 - FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - LICITACON (TCE/RS)/RS.. / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/2023	032/2023	001/092023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		SOPRANO	
DATA	31/07/2023	20/07/2023	05/10/2023
PREÇO	R\$ 138,8500	R\$ 150,6300	R\$ 156,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 138,85	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 148,49	MEDIANA	R\$ 150,63	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:155624. **02:** Data: 20/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322023/UASG:926607. **03:** Data: 05/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 882611092023PCE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155624&uasg=155624&numprp=22023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926607&uasg=926607&numprp=322023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1100635,14,88261&cs=1D3dCWmAR-sEPV3jYGo2a2A6aqtW

LOTE/ITEM	021	DESVIO PADRÃO	11,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,71%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARRAFA / BOTTIÃO TÉRMICO 12L - DESCRIÇÃO: GARRAFA/BOTTIÃO TÉRMICO COM ALÇA EMBUTIDA. CAPACIDADE: 12LITROS, COR: VERMELHA OU AZUL OU PRETA, COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	48400 - PM DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	47800 - PM DE FARROUPILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / MARCOS E BERTA LTDA - 09.035.549/0001-96	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB - PNCP/P. / VALDAMI DE MENESES PEREIRA - 06.913.566/0001-90
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/822023 000/0000	000/362023 000/0000	087/8214600/0148100/01742023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	22/11/2023	10/08/2023	30/11/2023
PREÇO	R\$ 138,5000	R\$ 149,9200	R\$ 167,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 138,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 151,81	MEDIANA	R\$ 149,92	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48400822023PRP. **02:** Data: 10/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 47800362023PDE. **03:** Data: 30/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08782146000148-1-000174/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1124093,14,48400&cs=1z6pLo2A9L6GTFZk-uXRjyDaQugw

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1089189,14,47800&cs=1gchZedZS4mCbbqK9r23lwojcR34

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/08782146000148/2023/000174>

LOTE/ITEM	022	DESVIO PADRÃO	8,53	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,67%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CAIXA TERMICA COM ALÇA - DESCRIÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO, COR PREDOMINANTE: AZUL, CAPACIDADE: 34 LITROS. DIMENSÃO INTERNA DA CAIXA TÉRMICA: 39,5 CM...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	60900 - PM DE TAPEJARA - LICITACON (TCE/RS)/RS / IVOLMIR KEMPFER LTDA - 21.219.362/0001-48	59900 - PM DE SAPIRANGA - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00	MUNICIPIO DE RUBIATABA / 10 - MUNICIPIO DE RUBIATABA - PNC/GO / SEMATMIX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 19.508.565/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/092024 000/0000	000/902023 000/0000	023/8283600/0123100/01572023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	07/03/2024	18/10/2023	01/12/2023
PREÇO	R\$ 79,7500	R\$ 85,0000	R\$ 99,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 79,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 88,22	MEDIANA	R\$ 85,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 6090092024PCE. **02:** Data: 18/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 59900902023PRE. **03:** Data: 01/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 02382836000123-1-000157/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1154343,14,60900&cs=1VtHl5hi3GPcRhFSVIZcVu_Qc49A

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1110557,14,59900&cs=10rz5hzNOBffbNnOAITKQjloisj8

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/02382836000123/2023/000157>

LOTE/ITEM	023	DESVIO PADRÃO	23,22	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CAIXA TERMICA COM ALÇA - DESCRIÇÃO: ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 45,1 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 65 X 36 X 36 CM. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 5...

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE (UASG 135012) / P H MENESES COMERCIO LTDA - 48.371.796/0001-15	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI (UASG 989859) / NAZARE PEREIRA ROSA - 01.869.694/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ - RO (UASG 980005) / VENDERMAIS CONSULTORIA LTDA - 33.171.322/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2023	036/2023	132/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	COLEMAN		
DATA	17/07/2023	12/07/2023	15/02/2024
PREÇO	R\$ 309,9700	R\$ 349,9000	R\$ 365,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 309,97	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 341,62	MEDIANA	R\$ 349,90	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362023/UASG:135012. **02:** Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362023/UASG:989859. **03:** Data: 15/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1322023/UASG:980005.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=135012&uasg=135012&numprp=362023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989859&uasg=989859&numprp=362023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980005&uasg=980005&numprp=1322023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	024	DESVIO PADRÃO	13,41	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,85%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ESCORREDOR DE ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: ESCORREDOR DE ALIMENTOS E LEGUMES GRANDE LINHA HOTEL; FEITO TODO EM ALUMÍNIO; COM BORDAS LATERAIS DOBRADAS E ALÇAS PARA FIRMEZA E SEGURANÇA NO USO; USADO PARA ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO - BA (UASG 983781) / PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 09.442.524/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES/AM (UASG 980277) / MAJU COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS ACESSORIOS COSMETICOS FERRAGENS E MINIMERCADOS - 17.292.792/0001-18	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE (UASG 981253) / DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	168/2023	026/2023	122/122023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	IPAM/IPAM	DINOX	
DATA	27/12/2023	27/06/2023	17/01/2024
PREÇO	R\$ 87,9000	R\$ 104,4000	R\$ 120,7500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 87,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 104,35	MEDIANA	R\$ 104,40	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1682023/UASG:983781. **02:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:262023/UASG:980277. **03:** Data: 17/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122122023/UASG:981253.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 01:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983781&uasg=983781&numprp=1682023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980277&uasg=980277&numprp=262023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981253&uasg=981253&numprp=122122023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	025	DESVIO PADRÃO	2,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,66%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

COLHER PLANA PÁ CERVEJEIRA - DESCRIÇÃO: COLHER PLANA PÁ CERVEJEIRA 100% POLIETILENO. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: POLIETILENO (PEAD), COR: BRANCA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	INST. FED. DE EDUC., CIÊNCIA E TECNOL. DE AL IFAL C. VIÇOSA - CONTROLADORIA GER.. / SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - 11.186.469/0001-83	CENTRO ESTAD. EDUCACAO TECNOL. PAULA SOUZA - BEC/SP/SP / Fabio G. da Silva Comercial - 11.211.419/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	008/0441 000/0000	068/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	06/03/2024	15/08/2023
PREÇO	R\$ 75,0000	R\$ 79,0000	R\$ 79,7100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 75,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 77,90	MEDIANA	R\$ 79,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240311186469000183550010000080441990505550. **03:** Data: 15/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 482801480622023OC00028.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1iF0SznV5E-794q3H9mjivp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240311186469000183550010000080441990505550/>

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=482801480622023OC00028

LOTE/ITEM	026	DESVIO PADRÃO	3,88	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,31%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

COLHER DE POLIETILENO PARA COZINHA INDUSTRIAL - DESCRIÇÃO: COLHER PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA GRANDE 100% POLIETILENO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 7,5 CM, ALTURA: 7,5 CM, COR: BRANCA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES - RJ (UASG 929330) / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	73400 - PM DE ALTO FELIZ - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA (UASG 983973) / H. L. M. DE SOUZA - 04.741.266/0001-46



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	048/2023	000/062024 000/0000	046/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	MARALAR/MARALAR		MONTEY/MONTEY
DATA	15/12/2023	01/03/2024	04/01/2024
PREÇO	R\$ 24,8700	R\$ 28,3000	R\$ 34,2600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 24,87	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 29,14	MEDIANA	R\$ 28,30	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 15/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:482023/UASG:929330. **02:** Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7340062024PCE. **03:** Data: 04/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:983973.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=929330&uasg=929330&numprp=482023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150065,14,73400&cs=1mplw5zUChkA-YDhf3Z-F75FdvEA

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983973&uasg=983973&numprp=462023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	027	DESVIO PADRÃO	0,94	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,04%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, 1,8L, COR PRETA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	40500 - PM DE ALPESTRE - LICITACON (TCE/RS)/RS / ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA - 47.459.386/0001-68	50300 - PM DE INDEPENDÊNCIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA - 30.759.356/0001-74	DEPTO. POL.JUDICIARIA SP.INTERIOR-DEINTER 8 - BEC/SP/SP / 51.490.386 ROBERT SILVA SANTOS - 51.490.386/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/412023 000/0000	000/352023 000/0000	000/0723 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	24/11/2023	24/10/2023	10/11/2023
PREÇO	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	R\$ 92,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 90,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 90,67	MEDIANA	R\$ 90,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 24/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 40500412023PRE. **02:** Data: 24/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50300352023PRE. **03:** Data: 10/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 180339000012023OC00011.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1107135,14,40500&cs=1Cyy74Ej5vQx4edPHxl6ivAwDpu0

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096624,14,50300&cs=1V8Xj6iPEmnuMPxhvlGOSGir0Vis

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=180339000012023OC00011



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ITEM	028	DESVIO PADRÃO	17,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,22%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELAS DE PRESSÃO 7L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44600 - PM DE CARAZINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA (UASG 983973) / H. L. M. DE SOUZA - 04.741.266/0001-46	61600 - PM DE TRAMANDAÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/382023 000/0000	046/2023	000/312023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		PANELUX/PANELUX	
DATA	07/08/2023	04/01/2024	13/06/2023
PREÇO	R\$ 95,0000	R\$ 105,0000	R\$ 135,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 95,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 111,67	MEDIANA	R\$ 105,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 07/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 44600382023PRP. **02:** Data: 04/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:983973. **03:** Data: 13/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 61600312023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1086999,14,44600&cs=1jKqCtXZPCvGQKiDW3nsbaaUvBjY

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983973&uasg=983973&numprp=462023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1086779,14,61600&cs=1uYeUNFKlueYsWhfXB0Rp3RzbKb4

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	30,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELAS DE PRESSÃO 10L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA - BEC/SP/SP / 51.985.761 SAMIRA RODRIGUES FALCAO MACHADO - 51.985.761/0001-80	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER / 72 - IDR - Institu / ADRIANO CORDEIRO DO NASCIMENTO EPP - 01.829.395/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA - BEC/SP/SP / SUPREME COMERCIAL EIRELI - 23.655.332/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/0823 000/0000	752/3475700/0149100/06522023	097/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	24/11/2023	14/09/2023	04/03/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREÇO	R\$ 146,3400	R\$ 198,0000	R\$ 220,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 146,34	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 188,11	MEDIANA	R\$ 198,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 24/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 863900801002023OC00122. **02:** Data: 14/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75234757000149-1-000652/2023. **03:** Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 874700801002023OC00114.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=863900801002023OC00122

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/75234757000149/2023/000652>

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=874700801002023OC00114

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	33,77	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,39%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELAS DE PRESSÃO 12L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	54400 - PM DE PELOTAS - LICITACON (TCE/RS)/RS / RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - 49.495.719/0001-30	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / M. F. MACHADO SOARES - 03.230.856/0001-41	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - 49.495.719/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	000/242023 000/0000	000/202023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/08/2023	11/09/2023	28/09/2023
PREÇO	R\$ 329,9900	R\$ 342,0000	R\$ 406,8800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 329,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 359,62	MEDIANA	R\$ 342,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 25/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 54400242023PRE. **02:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **03:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700202023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1065868,5,54400&cs=1E4HES8MGwEYd eQt8dM3FJU55Z38

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1iF0SzNV5E-7 94q3H9mjvp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1097779,14,85700&cs=1S6xMIPFJOPr USh6iau-UUvWHrYg

LOTE/ITEM	031	DESVIO PADRÃO	10,27	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRIGIDEIRAS 1,4L GRANDE. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	51800 - PM DE MARCELINO RAMOS - LICITACON (TCE/RS)/RS / VILMAR CASTANHEIRA 42360250949 - 24.765.538/0001-55	54100 - PM DE PASSO FUNDO - LICITACON (TCE/RS)/RS / VILMAR CASTANHEIRA - 24.765.538/0001-55	40400 - PM DE ALEGRETE - LICITACON (TCE/RS)/RS / TARICK KARIM KHADER - 33.800.564/0001-68
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/092023 000/0000	000/842023 000/0000	001/382023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	12/07/2023	30/08/2023	14/11/2023
PREÇO	R\$ 55,0000	R\$ 65,0000	R\$ 80,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 55,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 66,67	MEDIANA	R\$ 65,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5180092023PRE. **02:** Data: 30/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 54100842023PRE. **03:** Data: 14/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 404001382023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1075757,14,51800&cs=1ckVOF7guWYiZwGOHu0WSIx7nyg0

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1085930,14,54100&cs=17iYhD1hNsbsPK4rFGhRj9UEMRXI

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1111559,14,40400&cs=1WW6VaijKyL4F4PjUJajivS5HK9I

LOTE/ITEM	032	DESVIO PADRÃO	3,84	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,07%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRIGIDEIRAS 0,8L MÉDIA. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	52600 - PM DE NÃO-ME-TOQUE - LICITACON (TCE/RS)/RS / COMERCIAL HERZOG LTDA - 02.048.610/0002-71	66700 - PM DE ELDORADO DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	44600 - PM DE CARAZINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/502023 000/0000	000/732023 000/0000	000/382023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	19/12/2023	16/10/2023	07/08/2023
PREÇO	R\$ 19,0000	R\$ 24,3000	R\$ 28,3800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 19,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 23,89	MEDIANA	R\$ 24,30	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 52600502023PCE. **02:** Data: 16/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66700732023PCE. **03:** Data: 07/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 44600382023PRP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1121722,14,52600&cs=1NDhZjz22nMZHGACtLwR5Uuz8kb4

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1105426,14,66700&cs=1HppMtwYkOmWcwGwMPEiFXfQfNeY

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1086999,14,44600&cs=1jKqCtXZPCvGQKiDW3nsbaaUvBjY

LOTE/ITEM	033	DESVIO PADRÃO	3,56	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,60%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRIGIDEIRAS 0,4L PEQUENA. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	66700 - PM DE ELDORADO DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÉS/PB - PNCP/P. / VALDAMI DE MENESES PEREIRA - 06.913.566/0001-90	50000 - PM DE IGREJINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/732023 000/0000	087/8214600/0148100/01742023	001/272023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	16/10/2023	30/11/2023	06/10/2023
PREÇO	R\$ 18,9000	R\$ 21,9900	R\$ 27,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 18,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 22,80	MEDIANA	R\$ 21,99	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 16/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66700732023PCE. **02:** Data: 30/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08782146000148-1-000174/2023. **03:** Data: 06/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 500001272023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1105426,14,66700&cs=1HppMtwYkOmWcwGwMPEiFXfQfNeY

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/08782146000148/2023/000174>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1106806,14,50000&cs=1L0rR31geDq08oWDSzZjhUlugful

LOTE/ITEM	034	DESVIO PADRÃO	2,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,99%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELA TIPO CAÇAROLA 3,7L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS / 1527 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA D. / C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA - 43.729.952/0001-53	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ (UASG 926841) / SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA - 44.247.782/0001-33
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/632023 000/0000	016/1332100/0124100/00072023	076/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	22/09/2023	21/06/2023	30/06/2023
PREÇO	R\$ 38,5000	R\$ 42,8400	R\$ 42,9200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 38,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 41,42	MEDIANA	R\$ 42,84	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. **02:** Data: 21/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01613321000124-1-000007/2023. **03:** Data: 30/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:762023/UASG:926841.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/01613321000124/2023/000007>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926841&uasg=926841&numprp=762023

LOTE/ITEM	035	DESVIO PADRÃO	2,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,58%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELA TIPO CAÇAROLA 5L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI (UASG 989859) / SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA - 11.186.469/0001-83	47800 - PM DE FARROUPILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / VILMAR CASTANHEIRA - 24.765.538/0001-55	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2023	000/182024 000/0000	000/202023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	12/07/2023	15/03/2024	28/09/2023
PREÇO	R\$ 59,0000	R\$ 62,9900	R\$ 66,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 59,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 62,66	MEDIANA	R\$ 62,99	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362023/UASG:989859. **02:** Data: 15/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 47800182024PCE. **03:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700202023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989859&uasg=989859&numprp=362023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150610,14,47800&cs=1zydH16o_0u5yDtwWbb266f-4TFg

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1097779,14,85700&cs=1S6xMIPFJOPrUSH6iau-UUvWHrYg

LOTE/ITEM	036	DESVIO PADRÃO	6,97	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,32%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELA TIPO CAÇAROLA 10L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	47800 - PM DE FARROUPILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / VILMAR CASTANHEIRA - 24.765.538/0001-55	FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU-PE (UASG 927516) / SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA - 11.186.469/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/632023 000/0000	000/182024 000/0000	010/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			SJ/SJ
DATA	22/09/2023	15/03/2024	26/12/2023
PREÇO	R\$ 74,0000	R\$ 87,5000	R\$ 89,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 74,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 83,77	MEDIANA	R\$ 87,50	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. 02: Data: 15/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 47800182024PCE. 03: Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:927516.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150610,14,47800&cs=1zydH16o_0u5yDtwWbb266f-4TFg

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927516&uasg=927516&numprp=102023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	037	DESVIO PADRÃO	10,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,50%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

PANELA TIPO CAÇAROLA 20L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA - BEC/SP/SP / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	41300 - PM DE ARROIO GRANDE - LICITACON (TCE/RS)/RS / GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - 30.195.733/0001-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA - BEC/SP/SP / SUPREME COMERCIAL EIRELI - 23.655.332/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/0823 000/0000	000/902023 000/0000	097/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	24/11/2023	28/09/2023	04/03/2024
PREÇO	R\$ 93,3800	R\$ 106,1500	R\$ 118,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 93,38	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 105,84	MEDIANA	R\$ 106,15	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 24/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 863900801002023OC00122. **02:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41300902023PRE. **03:** Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 874700801002023OC00114.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=863900801002023OC00122

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1102164,14,41300&cs=1x5Wzk3Mg_clmHQvzt3tEgmgj8

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=874700801002023OC00114

LOTE/ITEM	038	DESVIO PADRÃO	2,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CUSCUZEIRA 2,5L.MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB - PNCP/P. / VALDAMI DE MENESES PEREIRA - 06.913.566/0001-90	4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX (UASG 160027) / SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 07.665.456/0001-10	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA (UASG 980060) / G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA - 06.863.847/0001-86
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	087/8214600/0148100/01742023	046/2023	026/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		MSR	MARLUX/MARLUX/MARLUX/MARLUX
DATA	30/11/2023	29/11/2023	09/01/2024
PREÇO	R\$ 44,9900	R\$ 46,3500	R\$ 50,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 44,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 47,11	MEDIANA	R\$ 46,35	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 30/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08782146000148-1-000174/2023. **02:** Data: 29/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:160027. **03:** Data: 09/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:262023/UASG:980060.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/08782146000148/2023/000174>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160027&uasg=160027&numprp=462023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980060&uasg=980060&numprp=262023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	039	DESVIO PADRÃO	3,38	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,92%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CUSCUZEIRA 5L.MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI - PI (UASG 981223) / IDALIA DE OLIVEIRA DIAS LTDA - 07.774.465/0001-49	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG 153103) / ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 36.598.479/0001-57	FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU-PE (UASG 927516) / UNICA SANEANTES LTDA - 43.392.983/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	019/2023	006/2023	010/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	ALUMIXX/ALUMIXX		BALDUINO/BALDUINO
DATA	11/01/2024	27/06/2023	26/12/2023
PREÇO	R\$ 64,0000	R\$ 70,9000	R\$ 71,4200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 64,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 68,77	MEDIANA	R\$ 70,90	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192023/UASG:981223. **02:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62023/UASG:153103. **03:** Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:927516.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981223&uasg=981223&numprp=192023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153103&uasg=153103&numprp=62023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927516&uasg=927516&numprp=102023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	040	DESVIO PADRÃO	4,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,34%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CHALEIRA. MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU-PE (UASG 927516) / J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - 37.253.522/0001-05	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SEIL / 66 - SEIL - Secretar / REPAL MARECHAL LTDA - 04.515.296/0001-34	MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL / 11001 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico. / COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - 22.906.038/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2023	139/3716600/0180100/00042023	860/5139800/0100100/02442023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	FORTEX/FORTEX		
DATA	26/12/2023	30/10/2023	31/01/2024
PREÇO	R\$ 31,1200	R\$ 34,0000	R\$ 42,3900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,12	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 35,84	MEDIANA	R\$ 34,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:927516. **02:** Data: 30/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13937166000180-1-000004/2023. **03:** Data: 31/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 86051398000100-1-000244/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927516&uasg=927516&numprp=102023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/13937166000180/2023/000004>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/86051398000100/2023/000244>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	0,17	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,42%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

COLHERES. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA SOPA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	73500 - PM DE AMETISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / COMERCIAL HERZOG LTDA - 02.048.610/0002-71	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	73400 - PM DE ALTO FELIZ - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042024 000/0000	000/632023 000/0000	000/062024 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	22/02/2024	22/09/2023	01/03/2024
PREÇO	R\$ 1,1000	R\$ 1,2000	R\$ 1,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,10	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,27	MEDIANA	R\$ 1,20	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 22/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7350042024PCE. **02:** Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. **03:** Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7340062024PCE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1146097,14,73500&cs=19OuxAalpetmPBi6ZYDXUMKer5Ds

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1150065,14,73400&cs=1mplw5zUChkA-YDHf3Z-F75FdvEA

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	0,19	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,88%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARFOS. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA REFEIÇÃO.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	57º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO (ES) - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ... / UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME - 21.230.954/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL (UASG 982705) / PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/632023 000/0000	001/4981 000/0000	065/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

MARCA			GOLDEN INOX/GOLDEN INOX
DATA	22/09/2023	06/03/2024	11/01/2024
PREÇO	R\$ 1,1900	R\$ 1,5400	R\$ 1,6200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,19	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,45	MEDIANA	R\$ 1,54	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. **02:** Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 32240321230954000160550010000014981123885031. **03:** Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:652023/UASG:982705.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32240321230954000160550010000014981123885031/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982705&uasg=982705&numprp=652023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	0,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACAS. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA REFEIÇÃO.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SEIL / 66 - SEIL - Secretar / REPAL MARECHAL LTDA - 04.515.296/0001-34	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS / 1527 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA D.. / C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA - 43.729.952/0001-53
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	139/3716600/0180100/00042023	016/1332100/0124100/00072023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	30/10/2023	21/06/2023
PREÇO	R\$ 2,5000	R\$ 3,0000	R\$ 3,8400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,11	MEDIANA	R\$ 3,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 30/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13937166000180-1-000004/2023. **03:** Data: 21/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01613321000124-1-000007/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1iF0SzNV5E-794q3H9mjivp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/13937166000180/2023/000004>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/01613321000124/2023/000007>

LOTE/ITEM	044	DESVIO PADRÃO	0,30	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,99%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACAS PARA CORTES DE CARNES. TAMANHO GRANDE PARA CORTES DE CARNES. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; CABO COM PERFEITA ERGONOMIA; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR AC...



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE GUARUJÁ - BEC/SP/SP / renato marana 25062588847 - 42.244.991/0001-06	53400 - PM DE NOVO HAMBURGO - LICITACON (TCE/RS)/RS / RENATO MARANA - 42.244.991/0001-06	66200 - PM DE CIDREIRA - LICITACON (TCE/RS)/RS / PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	047/2023 000/0000	000/852023 000/0000	000/272023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	06/02/2024	10/07/2023	17/07/2023
PREÇO	R\$ 7,1900	R\$ 7,4800	R\$ 7,9200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 7,19	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 7,53	MEDIANA	R\$ 7,48	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 06/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 833500801002023OC00076. **02:** Data: 10/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 53400852023PCE. **03:** Data: 17/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66200272023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=833500801002023OC00076

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1071203,5,53400&cs=1BGqAst0iKNzbM1xh0TWWPGv26SA

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1075863,14,66200&cs=1J0PUGizxknrf8cbs7nuixvru0Gw

LOTE/ITEM	045	DESVIO PADRÃO	0,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,69%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACA EM INOX, PARA CORTE DE VEGETAIS. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; CABO COM PERFEITA ERGONOMIA; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLI...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	66200 - PM DE CIDREIRA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA - SP (UASG 986681) / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	CENTRO DE INSTRUCAO DE OPERACOES ESPECIAIS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ... / INOVARE GOURMET LTDA - 31.206.933/0001-63
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/272023 000/0000	201/2023	004/2271 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		MH/MH	
DATA	17/07/2023	22/01/2024	08/03/2024
PREÇO	R\$ 3,0000	R\$ 3,0200	R\$ 3,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,31	MEDIANA	R\$ 3,02	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66200272023PRE. **02:** Data: 22/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2012023/UASG:986681. **03:** Data: 08/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 33240331206933000163550010000042271598256361.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1075863,14,66200&cs=1J0PUGizxknrf8cbs7nuixvru0Gw

LINK DA AMOSTRA 02:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=986681&uasg=986681&numprp=2012023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33240331206933000163550010000042271598256361/>

LOTE/ITEM	046	DESVIO PADRÃO	8,53	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	18,17%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

VASILHAS (TAMANHOS VARIADOS). POTE HERMÉTICO MULTIUSO TRANSPARENTE COM TAMPA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE EXCELENTE QUALIDADE.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU-PE (UASG 927516) / BEATRIZ BRUST DE SOUZA - 22.327.937/0001-09	46900 - PM DE ERECHIM - LICITACON (TCE/RS)/RS / V A HOBERREK DISTRIBUIDORA - 43.052.082/0001-20	50100 - PM DE IJUÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2023	001/022023 000/0000	001/392023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	ERCA/ERCA		
DATA	26/12/2023	25/08/2023	28/11/2023
PREÇO	R\$ 35,9900	R\$ 48,0000	R\$ 56,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 35,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 46,93	MEDIANA	R\$ 48,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:927516. **02:** Data: 25/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 469001022023PRP. **03:** Data: 28/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 501001392023PCP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927516&uasg=927516&numprp=102023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1090755,14,46900&cs=1XJX-7DIRgUp-ba5NI3jqHqV2yFO

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1117964,14,50100&cs=1u0Xu94k4H2eAq-9vQqKwqjziCDE

LOTE/ITEM	047	DESVIO PADRÃO	0,09	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,55%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CONCHAS FUNDA TAMANHO P

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88261 - FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - LICITACON (TCE/RS)/RS.. / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOE / GSZ REPRESENTACOES LTDA - 31.353.612/0001-91	MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL / 11001 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico. / PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/092023 000/0000	759/2758200/0155100/00182023	860/5139800/0100100/02442023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	05/10/2023	10/08/2023	31/01/2024
PREÇO	R\$ 5,6400	R\$ 5,8000	R\$ 5,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,64	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,76	MEDIANA	R\$ 5,80	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 05/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 882611092023PCE. **02:** Data: 10/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 75927582000155-1-000018/2023. **03:** Data: 31/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 86051398000100-1-000244/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1100635,14,88261&cs=1D3dCWmAR-sEPV3jYGo2a2A6aqtW

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/75927582000155/2023/000018>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/86051398000100/2023/000244>

LOTE/ITEM	048	DESVIO PADRÃO	0,72	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,22%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CONCHAS FUNDA TAMANHO M

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS / 1527 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA D.. / PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81	20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PR / PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81	5 BATALHAO DE SUPRIMENTO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PR / PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/1332100/0124100/00072023	002/4700 000/0000	002/5020 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	21/06/2023	01/03/2024	06/03/2024
PREÇO	R\$ 4,8500	R\$ 6,3700	R\$ 6,3700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,85	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,86	MEDIANA	R\$ 6,37	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 21/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01613321000124-1-000007/2023. **02:** Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240337730284000181550000000024701633063389. **03:** Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240337730284000181550000000025021818558231.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/01613321000124/2023/000007>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240337730284000181550000000024701633063389/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240337730284000181550000000025021818558231/>

LOTE/ITEM	049	DESVIO PADRÃO	2,25	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CONCHAS FUNDA TAMANHO G

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44200 - PM DE CÂNDIDO GODÓI - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	50300 - PM DE INDEPENDÊNCIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	81800 - PM DE TIRADENTES DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/162023 000/0000	000/402023 000/0000	000/432023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	10/07/2023	28/09/2023	21/11/2023
PREÇO	R\$ 12,0000	R\$ 16,2700	R\$ 17,1500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 12,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 15,14	MEDIANA	R\$ 16,27	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 10/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 44200162023PRP. **02:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50300402023PRE. **03:** Data: 21/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 81800432023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1073556,5,44200&cs=1QxluCeAxIOamqHOYqqOVmm8AqDY

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1101994,14,50300&cs=1X2rZ1aOGqu9nN9SZFyjbrDa2_dl

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1119958,14,81800&cs=114MbWxtpyfeNFz5g2BmJJKGfBo

LOTE/ITEM	050	DESVIO PADRÃO	54,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,45%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ESCORREDOR DE UTENSÍLIOS. MATERIAL: AÇO INOX CAPACIDADE: 60 PRATOS, COPOS E LOUÇAS DIMENSÕES: ALTURA 52CM; LARGURA 30CM; COMPRIMENTO 74CM.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE RIO LARGO (UASG 982853) / CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA - 03.016.072/0001-15	PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU (UASG 984673) / COMERCIAL MARELLY LTDA - 13.986.656/0001-77	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - CONTROLADORIA GER / SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - 11.186.469/0001-83



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	028/2023	225/2023	008/0341 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		DINOX	
DATA	16/06/2023	30/10/2023	04/03/2024
PREÇO	R\$ 259,0000	R\$ 349,0000	R\$ 390,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 259,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 332,67	MEDIANA	R\$ 349,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:282023/UASG:982853. **02:** Data: 30/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2252023/UASG:984673. **03:** Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240311186469000183550010000080341907356176.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982853&uasg=982853&numprp=282023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984673&uasg=984673&numprp=2252023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240311186469000183550010000080341907356176/>

LOTE/ITEM	051	DESVIO PADRÃO	0,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,97%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

BACIA 15L. PLÁSTICA CANELADA DE COR PREFERENCIAL BRANCA, EXCELENTE QUALIDADE.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	48400 - PM DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	44000 - PM DE CAMPO NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	72000 - PM DE TERRA DE AREIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32.040.295/0001-16
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/822023 000/0000	000/342023 000/0000	000/112023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	22/11/2023	11/08/2023	25/07/2023
PREÇO	R\$ 26,6300	R\$ 27,9600	R\$ 28,6100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 26,63	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,73	MEDIANA	R\$ 27,96	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 44000342023PCE. **02:** Data: 11/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 44000342023PCE. **03:** Data: 25/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 72000112023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1124093,14,48400&cs=1z6pLo2A9L6GTFZk-uXRjyDaQuqw

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1087974,14,44000&cs=1vInGstgkItY-ZY-QJ-mmTleD77Lc

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1088170,14,72000&cs=1GiRu9lrCRYPXcOIZXAFOFQ05xTI



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ITEM	052	DESVIO PADRÃO	1,59	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,85%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

BACIA 20L. PLÁSTICA CANELADA DE COR PREFERENCIAL BRANCA, EXCELENTE QUALIDADE.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE / COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE RUBIATABA / 10 - MUNICIPIO DE RUBIATABA - PNCP/GO / SEMATMIX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 19.508.565/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/6361400/0198100/00182023	000/632023 000/0000	023/8283600/0123100/01572023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	08/08/2023	22/09/2023	01/12/2023
PREÇO	R\$ 20,9800	R\$ 24,2500	R\$ 24,4500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 20,98	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 23,23	MEDIANA	R\$ 24,25	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 08/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01763614000198-1-000018/2023. **02:** Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. **03:** Data: 01/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 02382836000123-1-000157/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pnpc.gov.br/app/editais/01763614000198/2023/000018>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pnpc.gov.br/app/editais/02382836000123/2023/000157>

LOTE/ITEM	053	DESVIO PADRÃO	0,14	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,66%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

COPOS DE VIDRO. COPOS TRANSPARENTES DE 300 ML PRODUZIDOS EM VIDRO DE EXCELENTE QUALIDADE E COM UMA BOA RESISTÊNCIA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS (UASG 160358) / GIOVANI LOS - 41.465.151/0001-00	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO (UASG 80006) / PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - 43.973.781/0001-03	UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS (UASG 153164) / SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 07.665.456/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2023	016/2023	083/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	NADIR FIGUEIREDO		
DATA	29/06/2023	28/06/2023	22/06/2023
PREÇO	R\$ 5,0600	R\$ 5,2500	R\$ 5,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

MENOR PREÇO	R\$ 5,06	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,24	MEDIANA	R\$ 5,25	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:160358. **02:** Data: 28/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162023/UASG:80006. **03:** Data: 22/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:832023/UASG:153164.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160358&uasg=160358&numprp=12023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=80006&uasg=80006&numprp=162023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153164&uasg=153164&numprp=832023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	054	DESVIO PADRÃO	4,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

JARRA DE SUCO 2L. VIDRO DE TAMPA ACRÍLICO TRANSPARENTE

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA (UASG 983973) / H. L. M. DE SOUZA - 04.741.266/0001-46	SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE (UASG 170040) / CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA - 33.599.681/0001-05	MUNICIPIO DE PIRACANJUBA / 1 - MUNICIPIO DE PIRACANJUBA - PNCP/GO / BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - 07.147.039/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	046/2023	012/2023	011/7964700/0195100/00862023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	KADIM/KADIM		
DATA	04/01/2024	27/07/2023	11/10/2023
PREÇO	R\$ 22,0000	R\$ 28,5500	R\$ 32,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 22,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,62	MEDIANA	R\$ 28,55	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:983973. **02:** Data: 27/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122023/UASG:170040. **03:** Data: 11/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01179647000195-1-000086/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983973&uasg=983973&numprp=462023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=170040&uasg=170040&numprp=122023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/01179647000195/2023/000086>

LOTE/ITEM	055	DESVIO PADRÃO	5,84	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,96%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ESCORREDOR DE MASSA 27CM. AÇO INOX PRATA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO - PNCP/RS / MYLENA SOUZA DOS SANTOS LTDA - 41.340.483/0001-50	FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI - RJ (UASG 927827) / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	46700 - PM DE ENCANTADO - LICITACON (TCE/RS)/RS / ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.978.129/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	873/4401600/0108100/04442023	051/2023	000/422023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		GP INOX/GP INOX	
DATA	19/10/2023	10/01/2024	10/01/2024
PREÇO	R\$ 31,9899	R\$ 38,8600	R\$ 46,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,98	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 39,05	MEDIANA	R\$ 38,86	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 87344016000108-1-000444/2023. **02:** Data: 10/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:512023/UASG:927827. **03:** Data: 10/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 46700422023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/87344016000108/2023/000444>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927827&uasg=927827&numprp=512023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1122841,14,46700&cs=1QnXoDvWbkknitpnfej252Z_5V8

LOTE/ITEM	056	DESVIO PADRÃO	2,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ESCORREDOR DE MASSA 20CM. AÇO INOX PRATA.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MARAVILHA / 01 - MUNICÍPIO DE MARAVILHA - PNC/SC / Mil e Uma Utilidades Domésticas Ltda - 03.567.457/0001-70	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / MYLENA SOUZA DOS SANTOS LTDA - 41.340.483/0001-50	MUNICÍPIO DE PORTAO / 32 - MUNICÍPIO DE PORTAO - PNC/RS / MYLENA SOUZA DOS SANTOS LTDA - 41.340.483/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	828/2119000/0172100/18782024	000/632023 000/0000	873/4401600/0108100/04442023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	03/06/2024	22/09/2023	19/10/2023
PREÇO	R\$ 26,0900	R\$ 27,8500	R\$ 31,9899
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 26,09	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 28,64	MEDIANA	R\$ 27,85	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 03/06/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 82821190000172-1-001878/2024. **02:** Data: 22/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300632023PRE. **03:** Data: 19/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 87344016000108-1-000444/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/82821190000172/2024/001878>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1096901,14,63300&cs=1ZveHeowxZq-OdrT2rYSIGhvY88k

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/87344016000108/2023/000444>

LOTE/ITEM	057	DESVIO PADRÃO	3,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,55%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

GARRAFA DE CAFÉ 2L. DE AIR INOX DE EXCELENTE QUALIDADE DE AÇO INOXIDÁVEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 17 - FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL FMAS - / GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS LTDA - 24.284.699/0001-27	51800 - PM DE MARCELINO RAMOS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.047.635/0001-91	70400 - PM DE PROTÁSIO ALVES - LICITACON (TCE/RS)/RS / ALEXANDRE JOEL BALDO ME - 95.141.255/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	191/1526800/0105100/00022023	000/092023 000/0000	000/262023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/03/2024	12/07/2023	11/08/2023
PREÇO	R\$ 91,0000	R\$ 97,0000	R\$ 99,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 91,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 95,67	MEDIANA	R\$ 97,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 25/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 19115268000105-1-000002/2023. **02:** Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5180092023PRE. **03:** Data: 11/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 70400262023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/19115268000105/2023/000002>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1075757,14,51800&cs=1ckVOF7guWYiZwGOhu0WSIx7nyg0

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1089901,14,70400&cs=1180b-l62yBE5IBQZ6ESRq_Ef5IM

LOTE/ITEM	058	DESVIO PADRÃO	10,48	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,06%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SANDUICHEIRA TIPO GRILL. COM CHAPA ANTIADERENTE, COM AQUECIMENTO NAS DUAS CHAPAS, COM ALÇA ISOTÉRMICA, TRAVA DE SEGURANÇA E PÉS ANTIDERRAPANTES DE 220 V.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC (UASG 160440) / REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO / 34841258000132 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - P / INFO & CIA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - 50.318.305/0001-14	PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO DE CAMBORIU-SC (UASG 988039) / DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825 - 33.662.823/0001-31
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	011/2023	348/4125800/0132100/00252024	223/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	18/07/2023	03/06/2024	11/01/2024
PREÇO	R\$ 198,9700	R\$ 200,0000	R\$ 221,6900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 198,97	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 206,89	MEDIANA	R\$ 200,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 18/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:160440. **02:** Data: 03/06/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 34841258000132-1-000025/2024. **03:** Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2232023/UASG:988039.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160440&uasg=160440&numprp=112023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/34841258000132/2024/000025>

LINK DA AMOSTRA 03:
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988039&uasg=988039&numprp=2232023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	059	DESVIO PADRÃO	0,59	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,47%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACAS PARA CORTE DE CARNES ASSADAS. DIMENSÕES: FACA PARA CARNE ASSADA: LÂMINA: 5", POLEGADA: 5", ESP...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA / 2 - MUNICIPIO DE SITIO DABADIA - PNC/GO / SUPERMERCADO CARCARA EIRELI - 29.766.548/0001-29	55000 - PM DE PORTO LUCENA - LICITACON (TCE/RS)/RS / OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 44.639.579/0001-02	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO P / G. T. N. DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO - 34.720.964/0001-26
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/4048900/0109100/13192023	000/192023 000/0000	247/7228700/0136100/00112023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	09/01/2024	09/11/2023	27/06/2023
PREÇO	R\$ 9,9000	R\$ 11,1300	R\$ 11,1600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,73	MEDIANA	R\$ 11,13	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 09/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 01740489000109-1-001319/2023. **02:** Data: 09/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 55000192023PRP. **03:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 24772287000136-1-000011/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/01740489000109/2023/001319>

LINK DA AMOSTRA 02:
http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1117025,14,55000&cs=1hkuvFoS9ccxZPQUala7u4kbsels

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/24772287000136/2023/000011>

LOTE/ITEM	060	DESVIO PADRÃO	0,34	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,38%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACAS PARA CORTE DE PÃES, COM FIO SERRILHADO. DIMENSÕES: FACA PARA PÃO FIO SERRILHADO LÂMINA: 8", PO...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA DE GUARUJÁ - BEC/SP/SP / renato marana 25062588847 - 42.244.991/0001-06	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA - BEC/SP/SP / COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - 62.479.555/0001-15	MUNICIPIO DE ATIBAIA / 0q - Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia - PNC/SP / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	047/2023 000/0000	097/2023 000/0000	452/7963500/0108100/12482023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

MARCA			
DATA	06/02/2024	04/03/2024	27/11/2023
PREÇO	R\$ 5,8700	R\$ 6,2100	R\$ 6,6900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,87	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6,26	MEDIANA	R\$ 6,21	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 06/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 833500801002023OC00076. **02:** Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 874700801002023OC00114. **03:** Data: 27/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45279635000108-1-001248/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=833500801002023OC00076

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=874700801002023OC00114

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/45279635000108/2023/001248>

LOTE/ITEM	061	DESVIO PADRÃO	10,76	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,92%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLAC...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCB/BA / LUKEL EMREENDIMENTOS EIRELI - 19.736.814/0001-17	MUNICIPIO DE IGUAPE / 1 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS - PNCB/SP / TOTAL VITA DISTRIBUIDORA LTDA - 46.075.872/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	142/3208600/0192100/00392023	455/5016700/0164100/00022023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	12/07/2023	23/10/2023
PREÇO	R\$ 75,0000	R\$ 97,6000	R\$ 98,0300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 75,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 90,21	MEDIANA	R\$ 97,60	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000039/2023. **03:** Data: 23/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45550167000164-1-000002/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1f0SznV5E-794q3H9mjivp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000039>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/45550167000164/2023/000002>

LOTE/ITEM	062	DESVIO PADRÃO	9,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,64%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA ...

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	CENTRO ESTAD. EDUCACAO TECNOL. PAULA SOUZA - BEC/SP/SP / J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCP/BA / LUKEL EMREENDIMENTOS EIRELI - 19.736.814/0001-17
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	117/2023 000/0000	142/3208600/0192100/00392023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	06/03/2024	12/07/2023
PREÇO	R\$ 75,0000	R\$ 79,4100	R\$ 97,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 75,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 84,00	MEDIANA	R\$ 79,41	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 482801480622023OC00257. **03:** Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000039/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1f0SznV5E-794q3H9mjvp_oXvQ

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=482801480622023OC00257

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pnpc.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000039>

LOTE/ITEM	063	DESVIO PADRÃO	10,76	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,92%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA ...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 36.047.635/0001-91	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCP/BA / LUKEL EMREENDIMENTOS EIRELI - 19.736.814/0001-17	MUNICIPIO DE IGUAPE / 1 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS - PNCP/SP / TOTAL VITA DISTRIBUIDORA LTDA - 46.075.872/0001-10
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/242023 000/0000	142/3208600/0192100/00392023	455/5016700/0164100/00022023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	12/07/2023	23/10/2023
PREÇO	R\$ 75,0000	R\$ 97,6000	R\$ 98,0300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 75,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 90,21	MEDIANA	R\$ 97,60	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800242023PRE. **02:** Data: 12/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000039/2023. **03:** Data: 23/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45550167000164-1-000002/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098258,14,71800&cs=1f0SznV5E-794q3H9mjvp_oXvQ



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000039>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/45550167000164/2023/000002>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
008 - CANECA/ XÍCARA COM ALÇA - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CANECA DE CHÁ COM ALÇA. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, CAPACIDADES: 250ML, TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	12,61%	12,61%	A
006 - PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, ALTURA: 4 CM, DIÂMETRO: 22 CM, ABAS: 3 CM, COMPRIMENTO: 22 CM, TOLERÂNCIA: +/- 10% CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS DE 3 CM. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	10,22%	22,83%	A
018 - FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 30X40 BAIXA PRESSÃO EM AÇO INOX COM FORNO 87 LITROS - DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 30X40 BAIXA PRESSÃO EM AÇO INOX COM FORNO 87 LTS. FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTIJÃO). LINHA CRISTAL LUXO. MESA PERFIL 7 (7CM ENTRE AS BOCAS). GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS). GRELHA CENTRAL EM FERRO FUNDIDO 40X40CM (08 DEDOS). 03 QUEIMADORES DUPLOS 170MM E 02 SIMPLES 130MM. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 (MESA, PÉS, PANELEIRO E BANDEJAS). MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80CM, LARGURA: 125CM, PROFUNDIDADE: 88CM, MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31CM, LARGURA: 48CM. PROFUNDIDADE: 59CM, CAPACIDADE: 87 LITROS.	5,92%	28,75%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

005 - FACAS DE MESA INOX - FACAS EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA/COMPRIMENTO MÍNIMO: 195MM (TOTAL: LÂMINA E CABO) ESPESSURA MÍNIMA: 3,00MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE “EMPRESTAR” ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. LÂMINA COM PONTA ARREDONDADA E SERRILHA FINA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇA GARANTIA: DOZE MESES (1ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	4,71%	33,47%	A
063 - TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	4,30%	37,77%	A
012 - TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA:30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	4,30%	42,07%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

061 - TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	4,30%	46,37%	A
062 - TÁBUA P/ CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 01 (UMA) PLACA NA COR BEGE PARA CORTE DE ASSADOS E EMBUTIDOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 50 CM. LARGURA: 30 CM. ESPESSURA: 1,5CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	4,00%	50,38%	A
030 - PANEIS DE PRESSÃO 12L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.	3,80%	54,19%	A
050 - ESCORREDOR DE UTENSÍLIOS. MATERIAL: AÇO INOX CAPACIDADE: 60 PRATOS, COPOS E LOUÇAS DIMENSÕES: ALTURA 52CM; LARGURA 30CM; COMPRIMENTO 74CM.	3,52%	57,71%	A
001 - COLHER DE SOPA INOX - COLHERES DE SOPA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM CARACTERÍSTICAS GERAIS FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	2,59%	60,30%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

007 - PRATOS FUNDO/SOPA REFEIÇÃO - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: PRATOS DE SOPA PARA REFEIÇÕES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COR: INCOLOR, DIÂMETRO: 22 CM, DIMENSÕES (CM): 22CM X 3,2CM, TOLERÂNCIA: +/- 10%, PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE (KG): 0,36. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS DE 3 CM. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	2,43%	62,74%	A
058 - SANDUICHEIRA TIPO GRILL. COM CHAPA ANTIADERENTE, COM AQUECIMENTO NAS DUAS CHAPAS, COM ALÇA ISOTÉRMICA, TRAVA DE SEGURANÇA E PÉS ANTIDERRAPANTES DE 220 V.	2,19%	64,93%	A
029 - PANEIS DE PRESSÃO 10L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.	1,99%	66,92%	A
019 - CAIXA PLÁSTICA ABERTA PARA ALIMENTOS - DESCRIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA ABERTA CN-P6425. UTILIZADA ESPECIFICAMENTE PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. ALÇAS NAS QUATRO LATERAIS DA CAIXA. RESISTENTE A ÓLEO, IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. ÁREA PARA GRAVAÇÃO DE LOGO. TIPO: LATERAL ABERTA COM FUNDO VAZADO (ALÇA ABERTA).	1,94%	68,87%	A
004 - GARFOS DE MESA INOX - GARFOS DE MESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS, ADOLESCENTE E ADULTOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,60MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,92%	70,79%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

015 - PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: PAINEL DE 20 LITROS: ALTURA: 38 CM, LARGURA: 34,50 CM PROFUNDIDADE: 44,00 CM, ESPESURA: 3,5 MM, DIÂMETRO Ø: 29,60 CM, PESO (KG): 4,285, TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DO PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPÃO; COM PINO DE ALÍVIO. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,87%	72,66%	A
014 - PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: PAINEL DE 12 LITROS: DIÂMETRO: 300 MM. LARGURA: 34,50 CM PROFUNDIDADE: 44,00 CM ESPESURA: 3,5 MM. DIÂMETRO Ø: 29,60 CM. PESO (KG): 4,285. TOLERÂNCIA: +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DO PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPÃO; COM PINO DE ALÍVIO. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,63%	74,30%	A
003 - GARFOS DE MESA INOX - GARFOS DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESURA MÍNIMA: 1,60MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,60%	75,91%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

023 - CAIXA TERMICA COM ALÇA - DESCRIÇÃO: ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 45,1 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 65 X 36 X 36 CM. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 53 X 26 X 26 CM. PESO: 3,4 KG. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1,44%	77,35%	A
017 - LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 50L - DESCRIÇÃO: FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. POSSUIR ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO. DEVE SER: LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL LIMPEZA, COM 100% DE VEDAÇÃO QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. COM HASTE DE PLÁSTICO. COR: BRANCA.	1,22%	78,58%	A
028 - PANEIS DE PRESSÃO 7L. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO.	1,18%	79,76%	A
013 - ESTRADO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - DESCRIÇÃO: COR: BRANCA. ALTURA: 50 CM. LARGURA: 50 CM. ESPESSURA: 5 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTRADO MODULAR EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO NA COR BRANCA, MATERIAL NÃO RECICLADO, LEVE E RESISTENTE. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,17%	80,93%	B
037 - PANEIS TIPO CAÇAROLA 20L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	1,12%	82,05%	B
011 - CAIXAS PLÁSTICAS P/ MANTIMENTOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CAIXAS PLÁSTICAS FECHADAS, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO: MÉDIO. CAPACIDADE: 26L. ALTURA: 225MM LARGURA: 350MM. COMPRIMENTO: 500MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. ESPESSURA MÍNIMA PAREDE: 2,0 MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. COR: INCOLOR. EMPILHÁVEL. DESIGN RETANGULAR. COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. RESISTÊNCIA TÉRMICA A 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: SEIS MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,10%	83,16%	B
057 - GARRAFA DE CAFÉ 2L. DE AIR INOX DE EXCELENTE QUALIDADE DE AÇO INOXIDÁVEL	1,01%	84,17%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

002 - COLHER DE SOBREMESA INOX - COLHERES DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	1,00%	85,17%	B
025 - COLHER PLANA PÁ CERVEJEIRA - DESCRIÇÃO: COLHER PLANA PÁ CERVEJEIRA 100% POLIETILENO. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: POLIETILENO (PEAD), COR: BRANCA.	0,99%	86,16%	B
010 - CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE: 40L. ALTURA: 200MM. LARGURA: 350MM. COMPRIMENTO: 550MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. ESPESSURA MÍNIMA PAREDE: 2,5 MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. COR: INCOLOR. EMPILHÁVEL. DESIGN RETANGULAR. COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. RESISTÊNCIA TÉRMICA A 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. GARANTIA: SEIS MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	0,97%	87,14%	B
027 - GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ, 1,8L, COR PRETA	0,96%	88,10%	B
036 - PAINEL TIPO CAÇAROLA 10L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	0,88%	88,99%	B
039 - CUSCUZEIRA 5L.MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA	0,72%	89,71%	B
031 - FRIGIDEIRAS 1,4L GRANDE. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	0,70%	90,42%	B
053 - COPOS DE VIDRO. COPOS TRANSPARENTES DE 300 ML PRODUZIDOS EM VIDRO DE EXCELENTE QUALIDADE E COM UMA BOA RESISTÊNCIA.	0,66%	91,09%	B
035 - PAINEL TIPO CAÇAROLA 5L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA E ALÇA ANTITÉRMICA	0,66%	91,75%	B
024 - ESCORREDOR DE ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: ESCORREDOR DE ALIMENTOS E LEGUMES GRANDE LINHA HOTEL; FEITO TODO EM ALUMÍNIO; COM BORDAS LATERAIS DOBRADAS E ALÇAS PARA FIRMEZA E SEGURANÇA NO USO; USADO PARA ESCORRER MACARRÃO OU ARROZ EM MAIORES QUANTIDADES. ESCORREDOR DE MACARRÃO OU ARROZ, INDUSTRIAL 40 CM DIÂMETRO X 17 CM DE PROFUNDIDADE EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 12 LITROS, DIMENSÃO: DIÂMETRO 30 CM, ALTURA 17 CM.	0,66%	92,41%	B
038 - CUSCUZEIRA 2,5L.MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA	0,49%	92,91%	B
046 - VASILHAS (TAMANHOS VARIADOS). POTE HERMÉTICO MULTIUSO TRANSPARENTE COM TAMPA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE EXCELENTE QUALIDADE.	0,49%	93,41%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

021 - GARRAFA / BOTIJÃO TÉRMICO 12L - DESCRIÇÃO: GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICO COM ALÇA EMBUTIDA. CAPACIDADE: 12LITROS, COR: VERMELHA OU AZUL OU PRETA, COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU.	0,48%	93,89%	B
020 - GARRAFA/ BOTIJÃO TÉRMICO 9L - DESCRIÇÃO: GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICO COM ALÇA, CAPACIDADE: 9 LITROS, PESO DO PRODUTO: 2,1 KG, COR: VERMELHA OU AZUL OU PRETA. MATERIAL: PLÁSTICO. PESO: 2,1 KG	0,47%	94,36%	B
034 - PAINEL TIPO CAÇAROLA 3,7L. EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPAS E ALÇA ANTITÉRMICA	0,43%	94,80%	B
055 - ESCORREDOR DE MASSA 27CM. AÇO INOX PRATA.	0,41%	95,22%	C
016 - CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO - DESCRIÇÃO: CUSCUZEIRAS, LINHA INDUSTRIAL, COM BASE, TAMPAS E ALÇAS E COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. CORPO INTEIRO. COM BASE E TAMPAS. COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ESPESURA MÍNIMA: 3 MILÍMETROS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. CAPACIDADE: 5 LITROS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	0,40%	95,63%	C
043 - FACAS. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA REFEIÇÃO.	0,39%	96,02%	C
040 - CHALEIRA. MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPAS	0,37%	96,40%	C
026 - COLHER DE POLIETILENO PARA COZINHA INDUSTRIAL - DESCRIÇÃO: COLHER PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA GRANDE 100% POLIETILENO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 7,5 CM, ALTURA: 7,5 CM, COR: BRANCA	0,37%	96,77%	C
056 - ESCORREDOR DE MASSA 20CM. AÇO INOX PRATA.	0,30%	97,07%	C
051 - BACIA 15L. PLÁSTICA CANELADA DE COR PREFERENCIAL BRANCA, EXCELENTE QUALIDADE.	0,29%	97,37%	C
054 - JARRA DE SUCO 2L. VIDRO DE TAMPAS ACRÍLICO TRANSPARENTE	0,29%	97,66%	C
022 - CAIXA TÉRMICA COM ALÇA - DESCRIÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO, COR PREDOMINANTE: AZUL, CAPACIDADE: 34 LITROS. DIMENSÃO INTERNA DA CAIXA TÉRMICA: 39,5 CM X 27,5 CM X 34 CM, GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO ALTURA: 41,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 31,50 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO: 47,50 CENTÍMETROS, PESO: 2,45 KILOGRAMAS.	0,28%	97,94%	C
032 - FRIGIDEIRAS 0,8L MÉDIA. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	0,25%	98,19%	C
052 - BACIA 20L. PLÁSTICA CANELADA DE COR PREFERENCIAL BRANCA, EXCELENTE QUALIDADE.	0,24%	98,44%	C
033 - FRIGIDEIRAS 0,4L PEQUENA. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	0,24%	98,68%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

059 - FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACAS PARA CORTE DE CARNES ASSADAS. DIMENSÕES: FACA PARA CARNE ASSADA: LÂMINA: 5", POLEGADA: 5", ESPESSURA MÍNIMA: 3,0MM/30 MM ALTURA/ COMPRIMENTO: MÍNIMO (CABO + LÂMINA): 223MM/ 223MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, ANATÔMICO EM PROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CABO E LÂMINA ALINHADOS FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO OU SERRILHADO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. LÂMINA TOTALMENTE DENTRO DO CABO, LÂMINA E CABO ALINHADOS. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	0,22%	98,91%	C
009 - FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACA PARA CORTE DE CARNES CRUAS, COM FIO LISO; DIMENSÕES: FACA PARA CARNE CRUA: LÂMINA: 6", POLEGADA: 8", ESPESSURA MÍNIMA: 3,0 MM, ALTURA/COMPRIMENTO: MÍNIMO (CABO + LÂMINA): 274MM/ 330MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, ANATÔMICO EM PROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CABO E LÂMINA ALINHADOS FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO OU SERRILHADO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. LÂMINA TOTALMENTE DENTRO DO CABO, LÂMINA E CABO ALINHADOS. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	0,20%	99,12%	C
042 - GARFOS. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA REFEIÇÃO.	0,18%	99,30%	C
041 - COLHERES. MATERIAL TOTALMENTE INOX SEM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA SOPA.	0,16%	99,46%	C
049 - CONCHAS FUNDA TAMANHO G	0,16%	99,62%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

060 - FACAS EM INOX PARA CORTES - DESCRIÇÃO E COMPOSIÇÃO: FACAS, EM INOX, PARA CORTES, SENDO: FACAS PARA CORTE DE PÃES, COM FIO SERRILHADO. DIMENSÕES: FACA PARA PÃO FIO SERRILHADO LÂMINA: 8", POLEGADA: 8", ESPESSURA MÍNIMA: 2,5MM/2,5 MM ALTURA/ COMPRIMENTO: MÍNIMO (CABO + LÂMINA): 328MM/ 328MM CARACTERÍSTICAS GERAIS: LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA, ANATÔMICO EM PROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CABO E LÂMINA ALINHADOS FABRICADO EM AÇO AISI 430. LÂMINA FIO LISO OU SERRILHADO, CONFORME DESCRIÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. LÂMINA TOTALMENTE DENTRO DO CABO, LÂMINA E CABO ALINHADOS. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS. GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	0,13%	99,76%	C
044 - FACAS PARA CORTES DE CARNES. TAMANHO GRANDE PARA CORTES DE CARNES. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; CABO COM PERFEITA ERGONOMIA; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LÂMINA DE 8 ; ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0MM; ALTURA/ COMPRIMENTO MÍNIMO (CABO + LÂMINA) DE 330MM.	0,07%	99,84%	C
048 - CONCHAS FUNDA TAMANHO M	0,06%	99,90%	C
047 - CONCHAS FUNDA TAMANHO P	0,06%	99,96%	C
045 - FACA EM INOX, PARA CORTE DE VEGETAIS. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX; CABO COM PERFEITA ERGONOMIA; LÂMINA FIO LISO, FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA, ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LÂMINA DE 3; ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM; ALTURA/ COMPRIMENTO MÍNIMO (CABO + LÂMINA) DE 185 MM	0,03%	100,00%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. **5.2.1.** Da **competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competência. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorizar a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexecutável, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexecutáveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Cleidiano da Silva Borges

CPF/Matrícula 068.382.044-36

Portaria nº 000000/0000



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.